
 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

 

N. 39 del 15/10/2019 

Prog. Gen. 479 

 
 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER IL CONFERIMENTO DI UN POSTO 

(A TEMPO PIENO E INDETERMINATO) DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. 

C1 - E DI DUE POSTI (A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO N. 18 ORE  

SETTIMANALI) DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. C1 (C.C.N.L. 

31/03/1999)      

 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove addì quindici del mese di ottobre nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Rag. Diego ALASIA 

 

 

 

 



      

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1006 del 02/07/2019 con la quale è stata 

approvata la programmazione triennale del fabbisogno del personale ed il programma delle 

assunzioni per gli anni 2019 – 2020 - 2021; 

 

Vista la necessità di coprire i posti in oggetto ; 

 

Verificata l’assenza nell’Ente di vincitori e/o idonei nelle graduatorie vigenti, secondo i principi 

dettati dall’art. 4, comma 3, del D.L. n. 101/2013; 

 

Ritenuto opportuno avvalersi della deroga prevista dall’art 3 comma  8  della legge 56/2019 in 

materia  di obbligo di mobilità  imposta ai sensi dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 

165/2001; 

  

Constatato che in data 23 luglio 2019, prot. n. 6026, è stata inviata la comunicazione agli Enti 

preposti alla gestione delle liste di mobilità obbligatoria; 

 

Constatato inoltre che  ai sensi dell’articolo  30 comma 2 bis del D.lgs. 165/2001, in applicazione 

della facoltà concessa dall’art. 3 comma 8 della L. 56 del 2019 non si è provveduto 

all’attivazione della mobilità volontaria; 

 

Rilevato che decorso il termine previsto dal comma 2, 3° periodo, dell’art. 34-bis del D.Lgs. n. 

165/2001 dalla ricezione per conoscenza della suddetta comunicazione da parte del Dipartimento 

della Funzione Pubblica non è intervenuta alcuna segnalazione di personale da assegnare, in 

possesso della professionalità richiesta;  

 

Ritenuto pertanto di procedere all’avvio delle procedure concorsuali per la copertura dei posti 

vacanti di cui all’oggetto; 

   

Visto lo schema di bando di concorso appositamente predisposto nel rispetto delle norme recate dal 

vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n.   98    del  02/12/2011  dal D.P.R. 487/1994, come integrato e 

modificato dal D.P.R. 639/1996, nonché dal D.P.R. n. 445/2000 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1) di indire il concorso pubblico per  soli esami per per il conferimento di  un posto (a tempo pieno  

ed indeterminato)  di agente polizia locale  - cat. C 1 e di due posti  (a tempo parziale  e 

indeterminato  n.18 ore settimanali)  di agente polizia locale  - cat. C1  (C.C.N.L. 31/03/1999); 

 

2) di approvare l’allegato schema di bando di concorso che forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 
 

 

 



 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 15/10/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Rag. Diego ALASIA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


